
1. septembril
1 y y  aastat on Koiga mail 
# '  *  lastele raamatutarkust 

jagatud. 1. september 1986 jääb 
aga kooli kroonikasse, ka Koiga 
ajalukku erilise tähtpäevana. Avati 
Koiga 9-klassil'rne kool, seni ai
nuke 9-klassiline kool vabariigis, 
uus, nägus, korgiti nüüdisaegne, 
samal ajal nii omane, kodune, 
maalapsepärane, just nimelt Koi
ga hõnguline.

Kolgas

ridusministeeriumi tunnustus
medali.

Ja tõesti. Kirovi näidiskalurikol- 
hoos on ehitanud oma lastele 
kaks üldhariduskooli — Viimsi 
keskkooli ja Koiga 9-klassilise 
kooli, spordikooli, muusikakooli 
ja kunstikooli. Ei ole vist teist 
sellist majandit vabariigis, kus

Koiga 9-klassili'st kooli olid tul
nud avama haridusminister Elsa 
Gretškina, EKP Harju Rajooniko
mitee esimene sekretär Sulev 
Kont ja sekretär Aide Vare, Har
ju ATK esimees Kaarel Paju
mägi jt.

Avaaktusel, pühendatud uuele 
koolile, 1. septembrile, teadmiste 
päevale ja rahupäevale, ütles 
Koiga 9-klassilise kooli direktor 
Enn Siim: «inimene peab aitama 
inimest, rahvas rahvast, riik riiki. 
See on rahu tagatis. Mõelgem 
siis, missugune võib olla meie 
panus, et võiksime elada rahu- 
faeva aM. Meie koolimaja on 
unikaalne, ainulaadne kogu vaba
riigis, mis võeti vastu hindega 
«5». Nüüd on meie kohus valada 
ilusasse vormi vastav sisu.»

Haridusminister Elsa Gretškina

tervitas Koiga kooli, peret süda
mest uue kooliaasta alguse pu
hul. Ta rõhutas, et Koiga kool 
on esimene kool vabariigis, kelle 
uksel silt: 9-klasstline kool. Mi
nister tänas südamest Kirovi näi
diskalurikolhoosi esimeest Oskar 
Kuuli hoolitsuse eest, mida majand 
osutab oma lastele. Lisaks tänu
sõnadele andis Elsa Gretškina Os
kar Kuulile Üle ka Eesti NSV Mä

tastele oleksid loodud sellised 
võimalused haridust omandada, 
teadjaks ja oskajaks inimeseks 
kasvada.

EKP Harju Rajoonikomitee esi
mene sekretär Sulev Kont rõhu
tas samuti hoolt ja tähelepanu, 
mida Kirovi näidiskalurikolhoos 
eesotsas oma esimehe Oskar 
Kuuliga osutab järeltulevale põlv
konnale, et see õpiks hästi ela

ma ja töötama. Sulev Kont andis 
Kirovi näidiskalurikolhoosile ja 
isiklikult Oskar Kuulile üle EKP 
Harju Rajoonikomitee ja rajoo
ni täitevkomitee ühise aukirja. 
Au- ja tänukirjad olid ära teeni
nud paljud ehitajad, ka abillsed- 
lapsevanemad.

«Täna on 1. september, tead
miste päev, rahupäev. Oma töö
ga, hea õppimisega saate teiegi 
teha kõik selleks, et säiliks rahu 
maailmas, et võiksite rahupäevM 
elada,» ütles Sulev Kont.

Haridusosakonna juhataja Enn 
Kasemaa pani Koiga lastele süda
mele koolirõõmu: «Koolirõõm on 
kõige suurem rõõm, sest sellest

jätkub inimesele kogu eluks. Sel
le kõrvale soovin töörõõmu. Aga 
nii imelik kui see ka ei ole, on 
vaja ka koolimuret. Sest mureta 
ei sünni rõõmu, mureta ei ole 
head tööd ega ka rõõmu selle 
üle.»

Ilusaid sõnu öeldi sel päeval 
Koiga koolis. Tõsiseid, arukaid, 
sügavalt mõtlemapanevaid. Et 
jääks meelde kevadeni, et ei unu
neks siiski, kui tänane esimese 
klassi õpilane suleb enda järelt 
9. klassi ukse Koiga 9-klassilrses 
koolis.

Ärgu jäägu koolirõõm tulema
ta! Tulgu ta läbi mure ja tõõl

. .ja Tabasalus üle kooli sümboolne võti ning 
koolikell.

Ja siis ta heliseb, see Taba
salu keskkooli koolikell. Esimest 
korda, rõõmsalt, kutsuvalt, et eda- 

heliseda iga tund, iga päev, 
tõsiselt ja toimekalt.

Lapsed lähevad rahutundi. Et 
ei hakkaks veerema vaenuvanker, 
et mõelda, kuidas elaksid, kui su 

-süda rahvale ei tukatiks, et tun
da ja teada — rahu on minu te
ha, sinu teha, meie teha.

nagi mõistavad. Võib-olla isegi 
mitte veel 7. klassis, kus see arv 
enam küsimärk ei ole, aga ku
nagi 12. klassis ometi. Et koolis, 
mille nende kodumajand Ranna 
sovhoos neile ehitas ja mis 
1 200 000 rubla maksis, on vaja 
väga hästi õppida ja õigesti ela
da. Sest oma kool on oma 'kool. 
Ei enam bussis trügimist ega lin
natänavatel tiirutamist. Oma ko
dukoolis oma kodukohas tarkus 
pähe ja õige eluvaade kaasa, hea 
töö tahe muidugi ka. Tööks oma 
kodumajandis.

Koos Heleni ja Gerdiga istuvad 
täna koolipingis ligi 500 õpilast. 
Neile jagavad tarkust kolmküm
mend õpetajat. Õpetajatelgi on 
põhjust rahul olla. Tore on uues 
kõigiti nüüdisaegses koolimajas 
õpetada, ja kodugi on ilus, hu
bane. Ranna sovhoosi juhtkond 
eraldas äsjavalminud viiekorru
selises kuuekümne korteriga elu
majas 25 korterit õpetajatele.

Tabasalu keskkooli ja laste
muusikakooli avamisele on tulnud 
haridusministri asetäitja Albert 
Tükk, EKP Harju Rajoonikomitee 
esimene sekretär Sulev Kont, tei
ne sekretär Vladimir Ronžin ja 
sekretär Aide Vare, Harju täi
tevkomitee esimees Enn Luik, 
esimehe asetäitja Jüri Riimaa ja

üll oli esimesel koolipäe- 
**val, teadmiste päeval ja 

rahupäeva! siginat-saginat, küsi- 
misi-kostmisi, jutuvada, sättimist 
ja seadmist. OM Kristjani ja Kät- 
lini kodus, Hele-Mai juures, 
Mihkli ja Maarja majas. Kella 
oli keegi mingi imeväega pea
aegu seisma käima pannud. Ja 
siis oli emal veel miskit tegemist 
ja isa kuhugi kadunud.

Lõpuks sai ometi mindud . . .  
Kooliteele. Mis siis, et aastaid 
kõigest kuus. Ema hellitav pilk 
on küll veel nagu kahkvel, va
naema vist poetas pisaragi, et 
ikkagi väike veel. Aga Joel ja 
Helina ja Birgit ja Aade on täit
sa kindlad — just nemad on

need kõige õige
mad ja pärise- 
mad koolilapsed, 
kellel kaksteist 
kooliaastat tarku- 
seteed käia ja 
kes täna sellega 
Tabasalu kesk
koolis algust 
teevad.

Puhkpilliorkest
ri mürtsumine 
on kooliteele 
selgesti kuulda. 
Ilusasti mängi
vad. Niimoodi 

hästi pidulikult. Ja taevaski, mis 
sest et hallikarva, ei saada vih
ma, on sõbrameelne ja rahulik. 
Peaasi, et rahulik. Taevas rahu
lik ja maa rahulik ja inimesed 
rahumeelsed. On ju rahupäev, ja 
olgu seda ka kõik järgmised päe
vad, mis tänaseid väikesi ja suu
ri õpilasi koolikella kutsel 
tarkust taga nõudma kutsuvad.

Küll on ikka uhke see Taba
salu koolimaja, see Anniki ja 
Evelini ja Tarmo ja kõigi Taba
salu laste oma keskkool. 1 200 000 
rubla. Nii suur arv on kuue
aastaste Kärdi ja Mariti jaoks 
veel liiga suur, on liiga suur ka 
seitsmeaastaste esimese klassi õpi
laste jaoks. Aga küllap nad ku

Harju ATK esimees Kaarel Paju
mägi. Piduliku avatseremoonia 
juhatab sisse Ranna sovhoosi di
rektor Richard Martinson.

Koolimaja ust veel sulgevat 
linti kutsutakse läbi lõikama Su
lev Kont, Enn Luik, Albert 
Tükk . . .  Tabasalu keskkooli di
rektorile Ott Kasurile antakse

Esimeste klasside õpilased, ja 
neid on kuus klassitäit, kolm 
kuueaastasi ja kolm seitsme- 
aastasi, lähevad aktusele, kus 
EKP Harju Rajoonikomitee sek
retär Aide Vare, ELKNÜ Harju 
Rajoonikomitee esimene sekretär 
Urmas Laanem ja Harku küla
nõukogu esimees Vello Viiburg 
neile pidulikult aabitsad 'kätte an
navad. See on juba täisõpilase 
tunnus.

Kooliaasta on alanud.

HELE-MALL PIISKOPPEL 
ALO ja RAIT RAIDMAA fotod


